令和６年１月 19 日

教 育 局 高 校 教 育 課

報道関係者 各位

令和５年度 山形県産業教育審議会の開催について

標題の審議会について、下記により開催しますので、お知らせいたします。

記

１ 日 時  令和６年１月 24 日（水）午後２時から午後４時まで

２ 会 場  山形県立山形工業高等学校 大視聴覚室（５階）

山形市緑町一丁目５番 12 号

     ※学校正面来客・職員玄関からお入り願います。

３ 趣 旨  本県産業教育のあるべき姿や様々な教育課題の解決に向けた施策について

幅広い分野から意見を聴取し、産業教育の振興に資するもの。

４ 内 容

（１）授業参観及び校舎（産業教育施設）視察

（２）説 明

  ①産業教育審議会答申及びフューチャープロジェクトについて

  ②山形工業高校におけるフューチャープロジェクトの実施状況について

（３）意見交換

「フューチャープロジェクトを踏まえた地域連携と人材育成について」

５ 参 加 者

山形県産業教育審議会委員 15 名、事務局 15 名

＜問合せ先＞

教育局 高校教育課

    課長補佐 黒木  晃

電 話   023(630)3106

報道監 教育局長  庄司 雅人

Ｎｏ 氏　名 所属・職名等

山形県建設業協会　会長

太田建設株式会社　代表取締役

山形県高等学校産業教育連盟 会長

山形県立山形工業高等学校　校長

株式会社山のむこう代表取締役

探究教室ESTEM塾長

以上15名

太田　政往

髙橋　良治

大垣　敬寛

農業生産法人　株式会社黒澤ファーム　専務取締役

14 山川　まどか ミツバチガーデンカフェ・庭園喫茶錦　オーナー

15 後藤　ちひろ 米沢商工会議所　総務企画部職員

池田　真知子 株式会社一久旅館　若女将

12

13

10

11

8 後藤　雅喜

佐藤　さつえ 安楽城林産株式会社 代表取締役

5 竹下　泰平 前　ＮＥＣパーソナルコンピュータ株式会社　執行役員生産事業部長

山形県農業協同組合中央会　常務理事

9 黒澤　ちよ子

6 土屋　玲子 株式会社ハイテックシステム
専務取締役

7

岡崎　エミ （一財）地域・魅力化プラットフォーム　研究開発事業部研究開発員3

佐藤　俊一 山形県立産業技術短期大学校 校長

4 斎藤　幸子 山形県介護福祉士会　事務局長

敬称略

1 長谷川　吉茂 株式会社山形銀行 会長

令和５年度　山形県産業教育審議会委員

2